
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN NHAM 
 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:        /QĐ-UBND                   Sơn Nham, ngày      tháng 3 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc kiện toàn Ban phát triển thôn thực hiện các chương trình mục tiêu 

quốc gia giai đoạn 2021-2025 tại thôn Canh Mo, xã Sơn Nham 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN NHAM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ  Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã 

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030: Giai đoạn I 

từ năm 2021 đến năm 2025 

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18 tháng 01 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững 

giai đoạn 2021 - 2025 

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22 tháng 02 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn 

mới giai đoạn 2021 - 2025. 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ về Quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; 

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê xã Sơn Nham. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban phát triển thôn thực hiện các chương trình mục tiêu 

quốc gia giai đoạn 2021-2025 tại thôn Canh Mo (gọi tắt là Ban phát triển thôn 

Canh Mo) gồm các thành viên như sau: 

 * Trưởng ban:  

Ông Nguyễn Hải Âu – Bí thư chi bộ kiêm Trưởng thôn. 

 * Phó Trưởng ban:  

Ông Ngô Thị Trà – Trưởng ban CTMT thôn. 

 * Các uỷ viên: 

 1. Ông Trần Quang Trạng – Chi hội trưởng Hội nông dân thôn; 

2. Ông Đinh Quang Sơn – Bí Thư Chi đoàn thôn; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Quyet-dinh-1719-QD-TTg-2021-Chuong-trinh-phat-trien-kinh-te-xa-hoi-vung-dan-toc-thieu-so-491217.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Xay-dung-Do-thi/Quyet-dinh-263-QD-TTg-2022-Chuong-trinh-muc-tieu-quoc-gia-xay-dung-nong-thon-moi-505023.aspx


3. Bà Trương Thị Thu – Chi hội trưởng Hội phụ nữ thôn; 

4. Ông Đinh Quang Nhếch – Chi hội trưởng Hội Cựu chiến binh thôn. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và hoạt động 

1. Phối hợp với công chức chuyên môn, các thành viên ban cán sự thôn tổ 

chức tuyên truyền, phổ biến cho nhân dân về chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà 

nước về các chương trình mục tiêu quốc gia được thực hiện trên địa bàn xã. 

2. Phối hợp tổ chức khảo sát, rà soát, lựa chọn và triển khai các chương trình, 

dự án liên quan đến các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn thôn. 

3. Phối hợp với Ban quản lý xã và tổ khảo sát tham gia kiểm tra, đánh giá 

thực trạng trong quá trình triển khai thực hiện. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

413/QĐ-UBND ngày 09/8/2022 của Chủ tịch UBND xã Sơn Nham. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê; Địa chính – Nông nghiệp – Xây 

dựng và Môi trường, Văn hoá – Xã hội và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:       
- Như Điều 4;                     

- BQL các chương trình MTQG xã; 

- Lưu VT. 

                                                                     

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Khánh Vũ 

 

 


		2025-04-02T08:44:47+0700


		2025-04-02T08:45:26+0700


		2025-04-02T15:18:19+0700


		2025-04-02T15:18:19+0700


		2025-04-02T15:18:19+0700




